
UCHWAŁA NR XIX/161/25 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji 

Na podstawie art. 6 ust. 1 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się petycję z dnia 26 marca 2025 r. wniesiona w sprawie obrony konstytucyjnej zasady 
niezawisłości i niezależności sędziów polskich podmiotowi właściwemu do jej rozpatrzenia, to jest 
Marszałkowi Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F7F1A47-3D6F-4ABE-84C9-1022E2989F6A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/161/25 

Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

W dniu 26 marca 2025 r. do Rady Miejskiej w Morawicy wpłynęło pismo, w którym wnoszący petycje 
zwraca się o podjęcie uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie 
i zdegradowanie sędziów sądów powszechnych w Polsce powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

Petycja w istocie zawiera postulat odstąpienia od wprowadzenia regulacji prawnych, związanych ze 
statusem sędziów sądów powszechnych powołanych po 2017 roku. 

W myśl art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Organ winien przestrzegać własnych 
kompetencji. Przedmiot petycja nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji organu stanowiącego jst. 

Zgodnie z art. 95 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej władze ustawodawczą w Rzeczypospolitej 
Polskiej sprawuje Sejm i Senat. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, jeżeli adresat petycji nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, 
przekazuje ją do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot 
wnoszący petycje. 

W dniu 24.06.2025 r. Komisja skarg, wniosków i petycji po zapoznaniu się z treścią petycji przyjęła, że 
w zakresie zgłoszonej petycji podmiotem właściwym do jej rozpatrzenia jest Marszałek Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

W związku z powyższym Rada Miejska w Morawicy nie jest właściwa i kompetentna do jej rozpatrzenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F7F1A47-3D6F-4ABE-84C9-1022E2989F6A. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIX/161/25 
Data dokumentu 2025-06-25 
Organ wydający Rady Miejskiej  w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie przekazania petycji 
Identyfikator dokumentu 9F7F1A47-3D6F-4ABE-84C9-1022E2989F6A 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-594442953 
Numer seryjny 00D3E19F9285F692743931B9AE0565586F3E14 
Osoba podpisująca Tomasz Marek Domagała 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2025-06-25 12:04:41 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F7F1A47-3D6F-4ABE-84C9-1022E2989F6A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/161/25 RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


		2025-06-25T10:04:41+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




